
ABl./S S155
12/08/2020
380193-2020-DE

1 / 5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380193-2020:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Mineralöl und Destillate
2020/S 155-380193

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de 
Telefon:  +49 40428473919/2181
Fax:  +49 40428472612
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von Flüssigbrennstoffen
Referenznummer der Bekanntmachung: CS-0176-20-O-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
09130000 Mineralöl und Destillate

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:

12/08/2020 S155
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


ABl./S S155
12/08/2020
380193-2020-DE

2 / 5

Die „Hamburg Flotte GmbH & Co KG“ ist eine 100%ige Tochtergesellschaft der HPA (Aus-gründung zum 
1.7.2017). Ihre Aufgabe ist die Gestellung der gesamten Flotte der größeren Schiffe der Freien undHansestadt 
Hamburg. Die Flotte unterliegt einer laufenden Ver-änderung (Ersatz, Ergänzung, Ausmusterung).
Die Schiffe werden von folgenden Kunden / Organisationen gestellt:
— Wasserschutzpolizei Hamburg;
— Feuerwehr Hamburg;
— Landesbetrieb Straßen, Brücken und Gewässer;
— Anderen HPA Bereichen oder Unternehmen.
Die gesamte Beschaffung der Brennstoffe und des Zusatzgemisch AdBlue® für die Flotte erfolgt über 
die„Hamburg Flotte GmbH & Co KG“. Die Durchführung der Bunkerung kann sowohl durch die „Hamburg 
FlotteGmbH & Co KG“ wie durch die Kunden erfolgen.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
GTL_EN_15940_Lieferort_Hamburg_Energiesteuer_befreit
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
09000000 Mineralölerzeugnisse, Brennstoff, Elektrizität und andere Energiequellen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE DEUTSCHLAND
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Die Abstimmung der Bunkerung in den Regelzeiten erfolgt kurzfristig telefonisch. Die Bunkerung mussin 
den Regelzeiten jederzeit möglich sein. Die „Flotte Hamburg GmbH & Co. KG“ wird die Bunkerungen, 
soweitbetrieblich möglich, insbesondere bei Bunkerung von Schiffen per Bunkerboot, voraussichtlich auf 2 
Tagepro Woche bün-deln.

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
GTL_EN_15940_und_Diesel_EN590_Lieferort_Hamburg_Energiesteuer_Nicht_befreit
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
09000000 Mineralölerzeugnisse, Brennstoff, Elektrizität und andere Energiequellen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE DEUTSCHLAND
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

12/08/2020 S155
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



ABl./S S155
12/08/2020
380193-2020-DE

3 / 5

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Die Abstimmung der Bunkerung in den unter Abschnitt 2.2.1 (1) genannten Regelzeiten erfolgtmindestens 
ein bis 2 Tage im Vorwege telefonisch. Die Bunkerung muss in den Regelzeiten jederzeitmöglich sein. Die 
Bunkerungen unterliegen saisonalen Schwankungen.

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
GTL_EN_15940_und_Diesel_EN590_Lieferort_Cuxhaven_Energiesteuer_befreit
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
09000000 Mineralölerzeugnisse, Brennstoff, Elektrizität und andere Energiequellen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE DEUTSCHLAND
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Die Abstimmung der Bunkerung in den unter Abschnitt 2.2.1 (1) genannten Regelzeiten erfolgtmindestens 
ein bis 2 Tage im Vorwege telefonisch. Die Bunkerung muss in den Regelzeiten jederzeitmöglich sein. Die 
Bunkerungen unterliegen saisonalen Schwankungen.

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
AdBlue_ISO_22241_Lieferort_Hamburg
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
09000000 Mineralölerzeugnisse, Brennstoff, Elektrizität und andere Energiequellen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE DEUTSCHLAND
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Die Abstimmung der Bunkerung erfolgt mindestens einen Tag vor der geplanten Bunkerung bis 12.00 
Uhrtelefonisch durch den Auftraggeber bzw. durch den vom Auftraggeber benannten Ansprechpartner. Dadie 

12/08/2020 S155
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



ABl./S S155
12/08/2020
380193-2020-DE

4 / 5

Bunkerungen auf wenige Einheiten beschränkt sind und die Verbräuche sehr ein-satzabhängig sind,müssen die 
Bunkerungen in den genannten Zeiten garantiert sein. Grundsätzlich gilt Bestellmenge ist gleichLiefermenge.

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2020/S 068-162582

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen 
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: CS-0176-20-O-EU

Los-Nr.: Los 1

Bezeichnung des Auftrags:
GTL EN 15940 u. Diesel EN590, Lieferort: Hamburg, Energiesteuer: befreit

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
25/05/2020

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: CS-0176-20-O-EU

Los-Nr.: Los 2

Bezeichnung des Auftrags:
GTL EN 15940 u. Diesel EN590, Lieferort: Hamburg, Energiesteuer: Nicht befreit

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

12/08/2020 S155
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162582-2020:TEXT:DE:HTML


ABl./S S155
12/08/2020
380193-2020-DE

5 / 5

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
25/05/2020

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: CS-0176-20-O-EU

Los-Nr.: Los 4

Bezeichnung des Auftrags:
AdBlue ISO 22241, Lieferort: Hamburg

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
25/05/2020

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Finanzbehörde
Postanschrift: Große Bleichen 27
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20354
Land: Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: entfällt
Ort: entfällt
Land: Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
Telefon:  +49 40428473919/2181
Fax:  +49 428472612

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
07/08/2020

12/08/2020 S155
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


